4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

от 19 ноября 2015 года                    	                                             № 323/36

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Щербинка от 03.07.2014 №121/15 «О принятии Положения «О порядке заслушивания Советом депутатов городского округа Щербинка и порядке представления в совет отчета Главы Администрации городского округа Щербинка о результатах своей работы и деятельности Администрации»»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», руководствуясь Указом Президента РФ от 28.04.2008 №607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 №1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации» от 28.04.2008 №607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» и подпункта "и" пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», Уставом городского округа Щербинка,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

Р Е Ш И Л:

1. 	Внести изменения в решение Совета депутатов городского округа Щербинка от 03.07.2014 №121/15 «О принятии Положения «О порядке заслушивания Советом депутатов городского округа Щербинка и порядке представления в совет отчета Главы Администрации городского округа Щербинка о результатах своей работы и деятельности Администрации»» в редакции решения Совета депутатов городского округа Щербинка от 13.11.2014 №193/21  дополнив главу I Приложения к Положению «О порядке заслушивания Советом депутатов городского округа Щербинка и порядке представления в совет отчета Главы Администрации городского округа Щербинка о результатах своей работы и деятельности Администрации» разделом «Общее управление» и строками таблицы 40-47 следующего содержания:
1.1. 	Строка 40 «Количество предоставляемых муниципальных услуг» - единица измерения «шт.»;
1.2. 	Строка 41 «Количество муниципальных услуг, оказанных юридическим лицам» - единица измерения «шт.»;
1.3.   Строка 42 «Количество муниципальных услуг, оказанных физическим лицам» - единица измерения «шт.»;
1.4. 	Строка 43 «Количество фактов привлечение должностных лиц Администрации к административной ответственности в связи с исполнением должностных обязанностей» - единицы измерения «шт.»;
1.5. 	Строка 44 «Количество фактов привлечение к административной ответственности Администрации городского округа Щербинка» - единицы измерения «шт.»;
1.6. 	Строка 45 «Общая сумма наложенных штрафов, подлежащая выплате за счет средств бюджета городского округа Щербинка» - единица измерения «тыс. руб.»;
1.7. 	Строка 46 «Количество фактов привлечение к административной ответственности муниципальных учреждений городского округа Щербинка» - единицы измерения «шт.»;
1.8. 	Строка 47 «Общая сумма наложенных штрафов, подлежащая выплате за счет средств муниципальных учреждений городского округа Щербинка» - единица измерения «тыс. руб.».
2. Изложить статью 2.1. Положения «О порядке заслушивания Советом депутатов городского округа Щербинка и порядке представления в совет отчета Главы Администрации городского округа Щербинка о результатах своей работы и деятельности Администрации» в следующей редакции: «2.1. Ежегодный отчет о результатах своей деятельности и деятельности Администрации городского округа Щербинка, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов, Глава Администрации городского округа Щербинка представляет Совету депутатов не позднее 1 апреля, года, следующего за отчетным.».
3. Изложить статью 2.2. Положения «О порядке заслушивания Советом депутатов городского округа Щербинка и порядке представления в совет отчета Главы Администрации городского округа Щербинка о результатах своей работы и деятельности Администрации» в следующей редакции: «2.2. Сведения, содержащиеся в ежегодном отчете Главы Администрации городского округа Щербинка, являются основанием для дачи оценки Советом депутатов об эффективности деятельности Администрации и Главы Администрации и могут использоваться в процессе нормотворческой деятельности Совета депутатов.».
4. Изложить статью 2.3. Положения «О порядке заслушивания Советом депутатов городского округа Щербинка и порядке представления в совет отчета Главы Администрации городского округа Щербинка о результатах своей работы и деятельности Администрации» в следующей редакции: «2.3. Ежегодный отчет Главы Администрации «О результатах своей работы и деятельности Администрации» представляется в Совет депутатов на бумажном носителе и в электронной форме.».
5. Изложить статью 2.3.1. Положения «О порядке заслушивания Советом депутатов городского округа Щербинка и порядке представления в совет отчета Главы Администрации городского округа Щербинка о результатах своей работы и деятельности Администрации» в следующей редакции: «2.3.1. Отчет, справки и другие дополнительные материалы, по желанию Главы Администрации, представляются в Совет депутатов не позднее 1-го апреля года, следующего за отчётным.».
6. Изложить статью 2.3.2. Положения «О порядке заслушивания Советом депутатов городского округа Щербинка и порядке представления в совет отчета Главы Администрации городского округа Щербинка о результатах своей работы и деятельности Администрации» в следующей редакции: «2.3.2. Отчет, справки и другие материалы к нему представляются в Совет депутатов одновременно как на бумажном носителе, так и в форме электронного документа в формате *.doc, *.xls и иных, позволяющих читать содержащуюся информацию. Отчеты, направленные в Совет депутатов и не содержащие электронной версии, могут быть возвращены или не рассмотрены. Электронная версия отчёта оформляется приложением к отчёту Главы Администрации на бумажном носителе и фиксируется в реестре принятых организационным отделом Совета депутатов документах.»
7. Изложить статью 2.3.3. Положения «О порядке заслушивания Советом депутатов городского округа Щербинка и порядке представления в совет отчета Главы Администрации городского округа Щербинка о результатах своей работы и деятельности Администрации»   в следующей редакции: «2.3.3. Отчет Главы Администрации «О результатах своей работы и деятельности Администрации» считается представленным в Совет депутатов тем числом, каким он был зарегистрирован в реестре входящих документов Совета депутатов, при условии наличия отметки о поступлении материалов, предусмотренных пунктом 2.3.2. настоящего Положения.».
8. Дополнить статью 2 Положения «О порядке заслушивания Советом депутатов городского округа Щербинка и порядке представления в совет отчета Главы Администрации городского округа Щербинка о результатах своей работы и деятельности Администрации» пунктами 2.3.4-2.3.8 следующего содержания:
«2.3.4. Депутаты Совета депутатов в течение трёх недель после регистрации знакомятся с отчетом Главы Администрации «О результатах своей работы и деятельности Администрации» и передают свои вопросы и замечания в электронном виде в организационный отдел Совета депутатов для передачи их Главе Администрации;
2.3.5. Глава Администрации, получив по отчёту замечания и вопросы от депутатов, представляет письменные ответы на них не позднее трёх дней до заседания Совета депутатов по заслушиванию отчёта о результатах своей работы и деятельности Администрации;
2.3.6. Дата заседания Совета депутатов, на котором должен быть заслушан отчет Главы Администрации о результатах своей деятельности, назначается Главой городского округа Щербинка по согласованию с Главой Администрации городского округа Щербинка не позднее 40 дней после 1 апреля, момента регистрации отчёта в Совете депутатов;
2.3.7. На заседании Совета депутатов Главе Администрации предоставляется для доклада отчета «О результатах своей работы и деятельности Администрации» и предварительных ответов на вопросы не более 35 минут. Далее Глава Администрации отвечает на устные вопросы депутатов по отчёту;
2.3.8. Депутаты могут выступить в прениях до голосования со своими предложениями и оценкой работы Администрации после ответов Главы Администрации на устные вопросы с докладом не более 5 минут.».
9.  Изложить статью 2.4.1. Положения «О порядке заслушивания Советом депутатов городского округа Щербинка и порядке представления в совет отчета Главы Администрации городского округа Щербинка о результатах своей работы и деятельности Администрации» в следующей редакции: «2.4.1. К отчету прилагается таблица оценочных показателей, заполненная по форме утвержденной Приложением к настоящему Положению.».
10. 	Изложить статью 2.5. Положения «О порядке заслушивания Советом депутатов городского округа Щербинка и порядке представления в совет отчета Главы Администрации городского округа Щербинка о результатах своей работы и деятельности Администрации» в следующей редакции: «2.5. При представлении отчёта на заседании Совета депутатов Глава Администрации может использовать аудио и видео материалы.».
11. 	Дополнить Положение «О порядке заслушивания Советом депутатов городского округа Щербинка и порядке представления в совет отчета Главы Администрации городского округа Щербинка о результатах своей работы и деятельности Администрации» статьей 2.5.1 в следующей редакции: «2.5.1. Вопросы депутатов Совета депутатов городского округа Щербинка подаются Советом депутатов в Администрацию городского округа Щербинка в срок не более 10 дней с момента поступления отчета.».
12.   Дополнить главу «III. Оценка эффективности деятельности органов местного самоуправления» Приложения к Положению «О порядке заслушивания Советом депутатов городского округа Щербинка и порядке представления в совет отчета Главы Администрации городского округа Щербинка о результатах своей работы и деятельности Администрации» статьями 2.12. и 2.13. следующего содержания:
«2.12. Рост показателей, указанных в пунктах 40-43 типовой формы, свидетельствует об эффективности деятельности Администрации городского округа Щербинка.
  2.13. Снижение показателей, указанных в пунктах 44-47, типовой формы, свидетельствует об эффективности деятельности Администрации городского округа Щербинка.».
13. 	Опубликовать настоящее решение в газете «Щербинские вести» и в бюллетене «Московский муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.
14. 	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского округа Щербинка А.В. Цыганкова.

Глава городского округа Щербинка                                                                 А.В. Цыганков

[bookmark: _GoBack]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

от

19 ноября

201

5

год

а

№

323/36

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского

округа

Щербинка от 03.07.2014

№121/15 «

О принятии

Положения «О порядке заслушивания Советом депутатов

городского округа Щербинка и порядке представления в совет

отчета Главы Администрации городског

о округа Щербинка

о

результатах своей работы и деятельности Администрации

»

»

В соответствии с Фед

еральным Законом от 06.10.2003

№131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуп

равления в Российской Федерации»

, За

коном г

орода Москвы от

06.11.2002

№

56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», руководствуясь

Указом Пре

зидента РФ от 28.04.2008 №

607

«

Об оценке эффективности деятельности органов

местного самоуправления городских

округов и муниципальных районов»

, Постановлением

Правительст

ва Российской

Федерации от 17.12.2012 №

1317 «

О мерах по реализации Указа

Президента Российской Федера

ции»

от

28.04.2008 №

607 «

Об оценке эффективности деятельности

органов местного самоуправления городских

округов и муниципальных районов»

и подпункта "и"

пу

нкта 2 Указа Президента Российской Федерации от

0

7

.05.

2012 №

601 «

Об

основных направлениях

совершенствования сист

емы государственного управления»

, Уставом городского округа

Щербинка,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

Р Е Ш И Л:

1.

Внест

и

изменения

в решение Совета депутатов городского о

круга Щербинка от

03.07.2014

№121/15 «О принятии Положения «О порядке заслушивания Советом депутатов

городского округа Щербинка и порядке представления в

совет

отчета Главы Администрации

городского округа Ще

рбинка о результатах своей работы

и деятельности Администрации»» в

редакции решения Совета депутатов городского округа Щербинка от 13.11.2014 №193/21

дополнив

главу

I

П

риложени

я

к Положению

«

О

порядке заслушивания Советом депутатов городского округа

Щербинка и порядке представления в совет отчета Главы Администрации городского округа

Щербинка

о результатах своей работы и деятельности Администрации

»

разделом «

Общее

управление

» и

строками

таблицы

40

-

4

7

следующего содержания

:

1.1.

Ст

р

ока 40

«

Количество предоставляемых муниципальных услуг

»

-

единица измерения

«

шт.

»;

1.

2.

Ст

рока 41

«

Количество муниципальных услуг

,

оказанных

юридическим лицам

»

-

единица измерения «шт.»;

1.3.

Ст

рока 42

«

Количество

муниципальных услуг

,

оказ

анных

физическим лицам

»

-

единица

измерения «шт.»;

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА   В ГОРОДЕ МОСКВЕ   РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ     РЕШЕНИЕ     от  19 ноября  201 5   год а                                                                        №  323/36     О внесении изменений в решение Совета депутатов городского  округа  Щербинка от 03.07.2014   №121/15 « О принятии  Положения «О порядке заслушивания Советом депутатов  городского округа Щербинка и порядке представления в совет  отчета Главы Администрации городског о округа Щербинка  о  результатах своей работы и деятельности Администрации » »        В соответствии с Фед еральным Законом от 06.10.2003   №131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуп равления в Российской Федерации» , За коном г орода Москвы от  06.11.2002  № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», руководствуясь  Указом Пре зидента РФ от 28.04.2008 № 607   « Об оценке эффективности деятельности органов  местного самоуправления городских  округов и муниципальных районов» , Постановлением  Правительст ва Российской  Федерации от 17.12.2012 № 1317 « О мерах по реализации Указа  Президента Российской Федера ции»   от   28.04.2008 № 607 « Об оценке эффективности деятельности  органов местного самоуправления городских  округов и муниципальных районов»   и подпункта "и"  пу нкта 2 Указа Президента Российской Федерации от  0 7 .05. 2012 № 601 « Об   основных направлениях  совершенствования сист емы государственного управления» , Уставом городского округа  Щербинка,     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА     Р Е Ш И Л:     1.    Внест и  изменения   в решение Совета депутатов городского о круга Щербинка от  03.07.2014  №121/15 «О принятии Положения «О порядке заслушивания Советом депутатов  городского округа Щербинка и порядке представления в  совет   отчета Главы Администрации  городского округа Ще рбинка о результатах своей работы   и деятельности Администрации»» в  редакции решения Совета депутатов городского округа Щербинка от 13.11.2014 №193/21     дополнив   главу  I   П риложени я   к Положению  « О   порядке заслушивания Советом депутатов городского округа  Щербинка и порядке представления в совет отчета Главы Администрации городского округа  Щербинка  о результатах своей работы и деятельности Администрации »  разделом « Общее  управление » и  строками   таблицы   40 - 4 7   следующего содержания :   1.1.    Ст р ока 40   « Количество предоставляемых муниципальных услуг »  -   единица измерения  « шт. »;   1. 2.    Ст рока 41   « Количество муниципальных услуг ,   оказанных   юридическим лицам »  -   единица измерения «шт.»;   1.3.    Ст рока 42   « Количество  муниципальных услуг ,   оказ анных   физическим лицам »  -   единица  измерения «шт.»;